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La Inserción Laboral
en Cantabria 2007 

(1er semestre) 

www.evaprof.unican.es

Análisis de la Inserción Laboral del alumnado participante en los 
cursos gestionados por el EMCAN-SCE  durante el año 2007 

(formación realizada por los encuestados en el primer semestre)

Visualizar informe 
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Alumnado según Sexo

37,53

62,47

(%)

Hombre
Mujer
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Alumnado según Edad

66,26

21,88 11,86
Menor de 25 años
25 a 45 años
Mayor de 45 años
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Alumnado según Nivel de Estudios

28,43

11,15

44,17

16,26

Sin estudios
Graduado Escolar
Secundarios
Universitarios
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Alumnado según Municipio de residencia

34,25

10,33
10,74

44,68

Santander
Resto de Región
Torrelavega
Astillero-Camargo
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Alumnado según Fecha de Inscripción en el INEM-EMCAN

24,62

5,9710,09

59,33

Antes de 2005
2005
2006
2007 y 2008
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Alumnado según su Situación Laboral Anterior

32,41

24,44

11,55
31,60

Trabajo anterior sin prest. o subs.

Perceptor

Primer empleo

Trabajador en activo
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Horas de duración del curso en el que ha participado

29,96 33,23

36,81

Menos de 200 h.

Entre 200 y 350 h.

Más de 350 h.



10

w
w

w
.e

va
pr

of
.u

ni
ca

n.
es

La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de Especialidad del curso

6,41

20,72

72,87

(%)

Sin clasificar Genérica Profesional
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Alumnos/as que trabajaron durante el año 2007

75,15

24,85
(%)

Sí
No
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de Contrato*

* Encuestados que han trabajado durante 2007

54,64

25,14

4,64 1,23 6,56 7,38
0,41

(%)

Obra/servicio
Indefinido
Interino
Pácticas/Formación
Autónomo
Otro
No lo sé
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Tipo de Jornada*

* Encuestados que han trabajado durante 2007

80,98

19,02(%)

Completa
 Parcial
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Alumnos/as que trabajaron durante el año 2008

75,75

24,25(%)

Sí
No
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de Contrato*

* Encuestados que han trabajado durante 2008

47,08

31,48

5,70 0,95 7,73 6,92
0,14

(%)

Obra/servicio
Indefinido
Interino
Pácticas/Formación
Autónomo
Otro
No lo sé
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de Jornada*

* Encuestados que han trabajado durante 2008

84,01

15,85

0,14

(%)

Completa
 Parcial
No lo sé
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Inserción total (2007 y 2008)

16,14

8,12 8,63

67,11

(%)

No trabajó
Trabajó sólo en 2007
Trabajó sólo en 2008
Trabajó en 2007 y 2008
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso para encontrar empleo?

26,59

69,61

3,80
(%)

Sí
No
No lo sé
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso para completar su formación profesional? 

5,34

19,10

75,56

(%)

No, nada
Sí, poco
Sí, mucho
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¿Le ha servido el curso que hizo para alguna otra cosa?

60,37

39,63

(%)

Sí
Para nada
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Para qué le ha servido el curso?

41,64
32,23

11,11 8,01 4,60 2,40
(%)

N.C./Nada Conocer gente Conocer otros cursos
Conocer ofertas empleo Ampliar conocimientos Otra
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Valoración general de la calidad del curso

0,93 1,96
6,69

46,96
43,46

(%)

Muy mal
Mal
Regular
Bien
Muy bien

Valoración media

4.30



77,50

22,50

73,70

26,30

Hombre Mujer

No
Sí
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Ha trabajado durante el año 2007?

Significatividad de las diferencias 
(0,183)
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de Jornada*

* Encuestados que han trabajado durante 2007

Significatividad de las diferencias 
(0,000)

90,80

9,20

74,80

25,20

Hombre Mujer

Parcial
Completa
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Tipo de Contrato*

* Encuestados que han trabajado durante 2007

27,90

1,80

9,20

6,40

0,00

6,70

0,90

8,00

53,40

1,40

55,50

4,90

23,40

0,70

Inde
fin

ido
Inter

ino
Obra/

se
rvi

cio

Prác
tic

as
/fo

rm
ac

iónAutó
nom

o
Otro

No l
o s

é

(%)

Hombre Mujer

Significatividad de las diferencias 
(0,002)



79,70

20,30

73,40

26,60

Hombre Mujer

No
Sí
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Ha trabajado durante el año 2008?

Significatividad de las diferencias 
(0,025)
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de Jornada*

Significatividad de las diferencias 
(0,000)

* Encuestados que han trabajado durante 2008

92,40

7,60
0,00

78,50

21,30

0,20

Hombre Mujer

No lo sé
Parcial
Completa
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de Contrato*

Significatividad de las diferencias 
(0,001)

* Encuestados que han trabajado durante 2008

32,00

2,10

47,80

2,10

10,30

0,00

5,80

31,20

8,10

46,60

0,20

6,10

7,60

0,20

Inde
fin

ido
Inter

ino
Obra/

se
rvi

cio

Prác
tic

as
/fo

rm
ac

iónAutó
nom

o
No s

é
Otro

Hombre Mujer
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Inserción total por sexos

Significatividad de las diferencias 
(0,101)

14,20
6,00
8,20

71,50

17,30
9,40

8,90

64,50

Hombre Mujer

No trabajó Trabajó sólo en 2007
Trabajó sólo en 2008 Trabajó en 2007 y 2008
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso para encontrar empleo?

Significatividad de las diferencias 
(0,022)

31,00

64,40

4,70

24,00

72,70

3,30

Hombre Mujer

Ns/Nc
No
Sí
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso para completar su formación profesional?

Significatividad de las diferencias 
(0,209)

Media global

2.70

2,73
2,68

1
Hombre Mujer

1 
- 3
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Relación entre contenido de la especialidad y Sexo

Significatividad de las diferencias 
(0,000)

1,9010,40

87,60

10,40

29,80

59,80

Hombre Mujer

Profesional
Genérica
Sin clasificar
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso que hizo para alguna otra cosa?

Significatividad de las diferencias (0,017)

65,20

34,80

57,50

42,50

Hombre Mujer

No
Sí
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Valoración general del curso

Significatividad de las diferencias (0,716)

Media global

4.30

4,29 4,31

1
Hombre Mujer

1 
- 5



73,00 27,00

81,70 18,30

56,30 43,70

0 20 40 60 80 100

Menor de 25
años

25 a 45 años

Mayor de 45
años

Sí No

35

w
w

w
.e

va
pr

of
.u

ni
ca

n.
es

La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Ha trabajado durante el año 2007?

Significatividad de las diferencias 
(0,000)



36

w
w

w
.e

va
pr

of
.u

ni
ca

n.
es

La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de jornada*

Significatividad de las diferencias (0,317)

* Encuestados que han trabajado durante 2007

77,40 22,60

82,40 17,60

77,50 22,50

0 20 40 60 80 100

Menor de
25 años

25 a 45
años

Mayor de
45 años

Completa Parcial
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Ha trabajado durante el año 2008?

Significatividad de las diferencias 
(0,000)

70,40 29,60

82,90 17,10

56,80 43,20

0 20 40 60 80 100

Menor de
25 años

25 a 45
años

Mayor de
45 años

Sí No



84,00 16,00 0,00

84,70 15,10 0,20

81,00 19,00 0,00

0 20 40 60 80 100

Menor de 25
años

25 a 45 años

Mayor de 45
años

Completa Parcial No lo sé
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de jornada*

* Encuestados que han trabajado durante 2008

Significatividad de las diferencias 
(0,829)
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Inserción total por edad

Significatividad de las diferencias 
(0,000)

14
,8

0

14
,8

0

12
,2

0

58,30

10
,5

0

6,
50

7,
60 75,30

33,80 9,
40

9,
90 46,90

0 20 40 60 80 100 120

Menor de 25
años

25 a 45 años

Mayor de 45
años

No trabajó Trabajó sólo en 2007

Trabajó sólo en 2008 Trabajó en ambos
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso para encontrar empleo?

Significatividad de las diferencias 
(0,000)

40,00 55,70 4,30

28,20 68,90 2,90

14,60 79,30 6,10

0 20 40 60 80 100

Menor de 25
años

25 a 45 años

Mayor de 45
años

Sí No Ns/Nc
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso para completar su formación profesional?

Media global

2.70

Significatividad de las diferencias 
(0,088)

2,73
2,68

2,79

1
Menor de 25

años
25 a 45 años Mayor de 45

años

1 
- 3
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Relación entre contenido de la especialidad y edad

Significatividad de las diferencias 
(0,000)

7,
00 8,90 84,00

5,
60 22,70 71,70

8,
60 28,20 63,20

0 20 40 60 80 100

Menor de 25 años

25 a 45 años

Mayor de 45 años

Sin clasificar Genérica Profesional
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso que hizo para alguna otra cosa?

Significatividad de las diferencias 
(0,072)

69,60 30,40

59,90 40,10

56,80 43,20

Menor de
25 años

25 a 45
años

Mayor 45
años

Sí No
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Para qué otra cosa le ha servido el curso?

Significatividad de las diferencias 
(0,009)

2,
80 35,70 13,10 8,50 2,
30

37,60

4,
70 31,90 6,
90 11,40 1,
60 43,50

6,
30 29,30 5,
70 13,20 5,
20 40,20

Menor de 25 años

25 a 45 años

Mayor 45 años

Ampliar conoc Conocer gente
Conocer ofertas empleo Conoc. Otros cursos
Otra NS/NC
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Valoración general del curso

Media global

4.30

Significatividad de las diferencias 
(0,820)

4,31
4,26

4,30

1
Menor de 25

años
25 a 45 años Mayor de 45

años

1 
- 5
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Ha trabajado durante 2007?

Significatividad de las diferencias 
(0,609)

75,20 24,80

72,70 27,30

75,50 24,50

78,50 21,50

0 20 40 60 80 100

Sin Estudios

Graduado
Escolar

Secundarios

Universitarios

Sí No
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de jornada*

* Encuestados que han trabajado durante 2007
Significatividad de las diferencias 
(0,445)

78,00 22,00

78,00 22,00

83,10 16,90

82,30 17,70

0 20 40 60 80 100

Sin Estudios

Graduado
Escolar

Secundarios

Universitarios

Completa Parcial
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Ha trabajado durante 2008?

Significatividad de las diferencias 
(0,001)

72,50 27,50

68,70 31,30

77,30 22,70

86,10 13,90

0 20 40 60 80 100

Sin Estudios

Graduado
Escolar

Secundarios

Universitarios

Sí No
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de jornada*

Significatividad de las diferencias 
(0,091)* Encuestados que han trabajado durante 2008

79,70 20,30 0,00

78,30 21,70 0,00

86,20 13,50 0,30

89,00 11,00 0,00

0 20 40 60 80 100

Sin Estudios

Graduado
Escolar

Secundarios

Universitarios

Completa Parcial No lo sé
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Inserción total por nivel de estudios

Significatividad de las diferencias 
(0,019)

18,30 9,20 6,40 66,10

20,40 10,90 6,90 61,80

14,80 7,90 9,50 67,70

10,80 3,
2010,80 75,30

0 20 40 60 80 100

Sin Estudios

Graduado Escolar

Secundarios

Universitarios

No trabajó Trabajó sólo en 2007
Trabajó sólo en 2008 Trabajó en 2007 y 2008
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso para encontrar empleo?

Significatividad de las diferencias 
(0,323)

28,40 66,10 5,50

29,80 65,50 4,70

24,50 72,90 2,50

25,30 70,30 4,40

0 20 40 60 80 100

Sin Estudios

Graduado Escolar

Secundarios

Universitarios

Sí No Ns/Nc
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso para completar su formación profesional?

Media global

2,70

Significatividad de las diferencias 
(0,553)

2,73
2,71

2,672,74

1

Sin E
stu

dios

Grad
ua

do
 Esco

lar

Sec
un

dari
os

Unive
rsi

tar
ios

1 
- 3
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Relación entre contenido de la especialidad y nivel de estudios

Significatividad de las diferencias 
(0,000)

5,
50 11,00 83,50

2,
60 19,50 78,00

5,
50 23,10 71,30

16,70 23,50 59,90

0 20 40 60 80 100

Sin estudios

Grad.Esc.

Secundarios

Univeristarios

Sin clasificar Genérica Profesional
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso que hizo para alguna otra cosa?

Significatividad de las diferencias 
(0,476)

61,50 38,50

63,30 36,70

60,00 40,00

55,70 44,30

0 20 40 60 80 100

Sin Estudios

Graduado
Escolar

Secundarios

Universitarios

Sí Para nada
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Valoración general del curso

Media global

4,30

Significatividad de las diferencias 
(0,354)

4,26
4,294,23

4,36

1

Sin Estu
dios

Grad
ua

do
 Esco

lar

Sec
un

dari
os

Unive
rsi

tar
ios

1 
- 5
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Ha trabajado durante el año 2007?

Significatividad de las diferencias 
(0,961)

75,10 24,90

75,20 24,80

73,10 26,90

75,60 24,40

0 20 40 60 80 100

Santander

Torrelavega

Astillero-
Camargo

Resto Región

Sí No
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de Contrato*

* Encuestados que han trabajado durante 2007

18,70 27,6026,30
29,20

5,20
11,80

6,60
2,10

61,8048,70
53,90

50,80
2,800,000,00

0,60
4,806,60

6,60
7,90

0,001,30
0,00
0,60

6,803,906,60
8,80

Indefinido

Interino

Obra/servicio

Prácticas/formación

Autónomo

No lo sé

Otro
Resto Región
Astillero-Camargo
Torrelavega
Santander

Significatividad de las diferencias 
(0,003)
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de jornada*

Significatividad de las diferencias 
(0,388)* Encuestados que han trabajado durante 2007

79,20 20,80

76,30 23,70

85,50 14,50

82,40 17,60

0 20 40 60 80 100

Santander

Torrelavega

Astillero-
Camargo

Resto Región

Completa Parcial
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Ha trabajado durante el año 2008?

Significatividad de las diferencias 
(0,531)

74,60 25,40

74,30 25,70

72,10 27,90

77,90 22,10

0 20 40 60 80 100

Santander

Torrelavega

Astillero-
Camargo

Resto Región

Sí No
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Tipo de jornada*

* Encuestados que han trabajado durante 2008
Significatividad de las diferencias 
(0,807)

83,10 16,50 0,40

82,70 17,30 0,00

88,00 12,00 0,00

84,10 15,90 0,00

0 20 40 60 80 100

Santander

Torrelavega

Astillero-
Camargo

Resto Región

Completa Parcial No lo sé
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Inserción total por municipio de residencia

Significatividad de las diferencias 
(0,893)

16,80 8,
70

8,
10 66,50

17,80 7,
90

6,
90 67,30

20,20 7,
70

6,
70 65,40

14,30 7,
80

9,
90 68,00

0 20 40 60 80 100 120

Santander

Torrelavega

Astillero-
Camargo

Resto Región

No trabajó Trabajó sólo en 2007
Trabajó sólo en 2008  Trabajó en ambos
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso para encontrar empleo?

Significatividad de las diferencias 
(0,758)

26,00 69,20 4,80

27,70 69,30 3,00

22,10 73,10 4,80

27,80 69,20 3,00

0 20 40 60 80 100

Santander

Torrelavega

Astillero-
Camargo

Resto Región

Sí No No lo sé
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso que hizo para alguna otra cosa?

Significatividad de las diferencias 
(0,076)

59,00 41,00

64,40 35,60

50,00 50,00

63,00 37,00

0 20 40 60 80 100

Santander

Torrelavega

Astillero-
Camargo

Resto Región

Sí Para nada
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Le ha servido el curso para completar su formación profesional?

Media global

2.70

Significatividad de las diferencias 
(0,105)

2,732,592,662,71

1

San
tan

der

Torre
lav

ega

Astill
ero

-C
arm

arg
o

Resto
 R

eg
ión

1 
- 3
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

Relación entre contenido de la especialidad y municipio de residencia

Significatividad de las diferencias 
(0,000)

5,
70 22,40 71,80

13,50 19,80 66,70

40,70 59,30

6,
20 14,70 79,10

0 20 40 60 80 100

Santander

Torrelavega

Astillero-
Camargo

Resto región

Sin clasificar Genérica Profesional
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La Inserción Laboral en Cantabria 2007 

¿Cómo valora la calidad del curso?

Media global

4.30

Significatividad de las diferencias 
(0,074)

4,364,154,314,27

1

San
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der
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